Quin & præter hanc estimationem potest & altera in his piscationibus & venationibus constitui estimatione, si piscator, aut venator certum quotidie lucrum habeat ex pacto, quod cum altero pepigerit, ut ei det centum pro cujuslibet diei piscatura. Etenim ex hac pacto piscator habere debet pro cujuslibet diei piscatura centum, & ea certissima, siue piscatio uberrima sit, siue sterilis: textus singul. in leg. si jactum retis, ff. de act. empt. quo in loco Jurisconsultus illum approbat contractum, quo jactus retis emittitur, quicumque is futurus sit. Idcirco inibi est etiam responsum, quod si piscator præmissa conventionem inita nolit rete mittere, emptor poterit adversus eum agere ad estimationem: atque estimabitur incertus illius jactus, id est, alea illa, quæ in venditionem deducta fuit, quod & Bart. tradit in l. cotem §. qui maximos 2. col. ff. de public. facit text. in l. nec empt. ff. de contraben. empt. Nec ex Jurisconsulto intelligas, incertam esse hujus rei estimationem, sed esse estimandam aleam illam, & jactum retis, qui ob varium successum & dubium, incertum quid dicitur à Jurisc. Hinc & illud constat in prædictæ legis exemplo, emptorem posse agere contra venditorem ad jactum retis, vel ad ejus estimationem, ut modò diximus, etiam si major sit estimatio, quàm pretium conventum: nam id plerumque evenire poterit, atque eadem ratione deducitur, posse venditorem impeditum jactum retis mittere, agere adversus impediendum, non tantum ad pretium conventum, sed etiam ad illam estimationem jactus retis, quam emptori solvere coactus venditor fuerit. Commemorat ad hæc Plutarchus in Solonis vita, Milesios hospites jactum retis à Cois piscato-

ribus emisse, eoque tractum fuisse autem illum, ac celebratissimum Tripodem, de quo maxima fuit inter piscatores & hospites controversia. Cui similis inter adolescentes urbanos, & Hostientes piscatores traditur à Suetonio Tranquillo, in lib. de claris Rhetoribus, qui actum retis Bolum appellat: quia in significatione dictio eadem extat Latinè apud Plantum in Rudente, & Græcè apud Plutarchum, & Aristotelem, atque Herodotum lib. 1. ubi meminit oraculi cujusdam Amphyliti Acarnanis, quo in loco fœdè labitur interpret Valla. Ex quibus tandem apparet, defendi posse opinionem Joannis à Medina, cujus paulò antè mentionem fecimus. Inde etiam probatur, piscatoris & venatoris percussi aut occisi operas estimandas fore, & posse justissimè estimari, quidquid præcitati Doctores voluerint. Sic etiam patet error illius, qui Panormitano scholia adjecit, in dict. c. commissum, dum scripsit, impediendum aliquem piscari, vel retia piscatoris rumpentem, non teneri Ecclesiæ ad estimationem ejus, quod ex piscatura decimæ ratione poterat competere. Etenim falsa est hæc opinio, quia & ipsi piscatori aut venatori restituenda est estimatio piscaturæ, a bitrio boni viri, & hujus estimationis pars decima Ecclesiæ debetur, ubi ex piscationibus & venationibus decima solvitur.